
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

10.05.2020 – IV NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 
+ Emilia Kowalkowska, Stefania i Tomasz Bobra,  
   Maria i Władysław Czarny 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Malwiny i Marka 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Julii Hrynczyszyn z ok. 1 urodzin  
   – int. rodziców i dziadków 

11.05.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla rodziny Wolańskich i Salaków  
   i o szczęśliwe rozwiązanie  

12.05.2020 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Józef Łukiewicz, Maria i Kazimierz Drozd 

13.05.2020 – ŚRODA – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– O święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, 
– O Boże błogosławieństwo dla Filipa z okazji 1 ur. i dla Szymona  
    oraz rodziców, 
– O Boże błogosławieństwo dla lekarzy i pielęgniarek w czasie pandemii, 
+ Alfred Drozd 
+ Kazimierz Durzański 
+ Stanisława Dorociak 

14.05.2020 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Alfred Drozd (6rśm.) 

15.05.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Zofia Wachna – z okazji imienin – int. męża 

16.05.2020 – SOBOTA 

Sz: 18:00 
– Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo 
   dla rodziny Piotrowskich, Zborowskich i Zalewskich 

17.05.2020 – VI NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Zofia, Jan, Mieczysław, Roman i zmarli z rodziny Tabak 

D: 10:30 + Zofia i Franciszek Preis i rodzice obu stron, Szczepan i Maria Bar  

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny 
   Koziarskich na dalszy bieg życia i o ustanie pandemii 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś przypada piąta niedziela Wielkanocy. Gromadzimy się na Eucharystii, która jest 

darem nieskończonej miłości Boga. Wszyscy jesteśmy zaproszeni, aby już tutaj, na 
ziemi, zacząć wchodzić w świętą rzeczywistość nieba. Naszą nauczycielką na tej 
drodze jest dla nas Maryja. 

2. W dalszym ciągu obowiązują nas ograniczenia, co do liczby uczestników liturgii. We 
Mszy świętej i nabożeństwach może uczestniczyć w kościołach naszej parafii: 
w Błotach 10 osób, w Dobrzyniu 13 i w Szydłowicach 29 osób. Podczas wchodze-
nia i wychodzenia z kościoła, a także zajmując miejsca w ławkach i przyjmując Ko-
munię Świętą zachowujemy przynajmniej dwumetrowe odległości. Spowiedź przed 
każdą Mszą świętą. 

3. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
4. Nabożeństwa majowe codziennie po Mszy św. o godz. 18:00. 
5. Zapraszam do wspólnego odmawiania Różańca w intencji ustania pandemii koro-

nawirusa codziennie o godz. 20:30 w kościołach naszej parafii. 
6. Adoracja Najświętszego Sakramentu we wtorek w Szydłowicach, w środę w Bło-

tach i w czwartek w Dobrzyniu od godz. 19:00 do 21:00. 
7. W środę, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 39. rocznicę 

zamachu na Świętego Jana Pawła II. Na początku przyszłego tygodnia, w poniedzia-
łek, 18 maja, przypadają 100. urodziny naszego wielkiego rodaka.  

8. Rozpoczynamy czas nabożeństw fatimskich. Nabożeństwa fatimskie odprawiamy 
13.  dnia miesiąca od maja do października. O godz. 18:00 wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, majowe i modlitwa różańcowa, którą poprowadzą Róże Różań-
cowe. Część radosną różańca poprowadzą RR z Szydłowic, część światła i część bo-
lesną poprowadzą RR z Dobrzynia, część chwalebną poprowadzą RR z Błot i Leśnej 
Wody. O godz. 20:00 Msza Św. fatimska z procesją ze światłami i z figurą MB Fa-
timskiej. 

9. W czwartek, 14 maja, w liturgii czcimy Świętego Macieja Apostoła  
10. W sobotę, 16 maja, przypada święto patrona Polski, Świętego Andrzeja Boboli, ka-

płana i męczennika. 
11. Kancelaria jest nieczynna, dlatego najpierw proszę o kontakt telefoniczny 77.412.69 84. 
12. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
13. Dziękuję parafianom za troskę w tym szczególnym czasie o sprawy materialne para-

fii. Sytuacja pandemii narzuca nam wiele ograniczeń jak niemożność uczestniczenia 
we Mszy św., dlatego proszę parafian o wpłaty na konto parafii. Bóg zapłać za 
wpłaty i ofiary złożone osobiście! 

14. W Szydłowicach o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Beata 
i Kazimierz Abel, Łucja i Henryk Szostak, Kazimiera i Andrzej Kasprzyccy, Barbara i 
Daniel Wężyk, Agnieszka i Adam Kasprzyccy. 

15. W Dobrzyniu o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Monika i 
Marcin Łazaruk, Róża i Szymon Polańscy, Bogusława i Henryk Kawa, Stanisław 
Zawadzki, Agnieszka Zawadzka i Teresa Serwadczak.  

16. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
17. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsądek. 

Życzę pokoju serca na dni nowego majowego tygodnia! 



W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 14 V – św. Maciej Apostoł (†około 50, według innych 80), jeden z pierwszych 
uczniów Jezusa, wybrany został przez Apostołów do ich grona na miejsce Judasza. 

• 16 V – św. Andrzej Bobola (1591-1657), prezbiter i męczennik, patron Polski. 
 

NIEDZIELNA KATECHEZA Z KKK 

II. Etapy Objawienia – Bóg daje się poznać 

KKK 54 Bóg, który przez Słowo wszystko stwarza i zachowuje, daje ludziom 

w rzeczach stworzonych wieczne świadectwo o sobie. Zamierzając zaś otwo-

rzyć drogę zbawienia wiecznego, objawił ponadto siebie samego pierwszym 

rodzicom na początku. Wezwał ich do wewnętrznej komunii z sobą, przyoble-

kając ich blaskiem łaski i sprawiedliwości. 

KKK 55 Objawienie to nie zostało przerwane przez grzech naszych pierw-

szych rodziców. Rzeczywiście, Bóg po ich upadku wzbudził w nich nadzieję 

zbawienia przez obietnicę odkupienia; i bez przerwy troszczył się o rodzaj 

ludzki, by wszystkim, którzy przez wytrwanie w dobrym szukają zbawienia, 

dać żywot wieczny. 

Przymierze z Noem 

KKK 56 Gdy przez grzech została rozbita jedność rodzaju ludzkiego, Bóg dą-

ży najpierw do ocalenia ludzkości, ratując jej poszczególne części. Przymierze 

z Noem po potopie wyraża zasadę ekonomii Bożej wobec „narodów’, czyli lu-

dzi zgromadzonych „według swych krajów i swego języka, według szczepów 

i według narodów” (Rdz 10, 5). 

KKK 57 Ten zarazem kosmiczny, społeczny i religijny porządek wielości na-

rodów, ma na celu ograniczenie pychy upadłej ludzkości, która - jednomyślna 

w swej przewrotności - o własnych siłach chciała dojść do swojej jedności, 

budując wieżę Babel.  

KKK 58 Przymierze z Noem pozostaje w mocy, dopóki trwa czas narodów, aż 

do powszechnego głoszenia Ewangelii. Biblia sławi niektóre wielkie postacie 

należące do „narodów”: „sprawiedliwego Abla”, króla i kapłana Melchizede-

ka, będącego figurą Chrystusa, oraz sprawiedliwych „Noego, Daniela i Hioba” 

(Ez 14, 14). Pismo święte pokazuje w ten sposób, jakie wyżyny świętości mo-

gą osiągnąć ci, którzy żyją według przymierza zawartego z Noem w oczeki-

waniu, aby Chrystus „rozproszone dzieci Boże zgromadził w jedno” (J 11, 52). 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 14, 1-12) 

Ja jestem drogą, prawdą i życiem 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wie-
rzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. 
Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miej-
sce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do 
siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Ode-
zwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy 
znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt 
nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, 
znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Nie-
go Filip: «Panie, pokaż nam Oj-
ca, a to nam wystarczy». Od-
powiedział mu Jezus: «Filipie, 
tak długo jestem z wami, a jesz-
cze Mnie nie poznałeś? Kto 
Mnie zobaczył, zobaczył także 
i Ojca. Dlaczego więc mówisz: 
Pokaż nam Ojca? Czy nie wie-
rzysz, że Ja jestem w Ojcu, 
a Ojciec we Mnie? Słów tych, 
które wam mówię, nie wypo-
wiadam od siebie. Ojciec, który 
trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, 
a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie, wierzcie przynajmniej ze względu na same dzie-
ła. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także doko-
nywał tych dzieł, których Ja dokonuję, owszem i większe od tych uczyni, bo Ja 
idę do Ojca». 

ROZWAŻANIE  

„Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. 
W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 
powiedział.” J 14, 1-2 
Lęk towarzyszy każdemu z nas od pierwszych chwil naszego życia. Nie ma 
człowieka, który by się nie bał. Boimy się różnych rzeczy, ale tak naprawdę, 
powinniśmy się obawiać tylko jednego: wiecznego potępienia. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

